Edição 1.310 | Ano 10
08 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

RATIFICAÇÃO E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WT55BFKV-PLJVRFTV-BCJO3V5T-0WXVMQOD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009-2023

Acolho  o  Parecer  Jurídico  da  Procuradoria  da  Prefeitura  Municipal  de  Acajutiba,
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam
os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação abaixo identificada e
nos seguintes termos:

EMPRESA  CONTRATADA:  48.867.262  MARIA  NAIARA  BRAGA  DE  MAGALHAES
(NEVES GUINCHO E LOCACAO)
CNPJ: 48.867.262/0001-84

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS RELATIVOS AO TRANSPORTE DE 1 (UMA) MOTONIVELADORA DE IGUATU –
CE  PARA  ACAJUTIBA  –  BA,  CONFORME  ACORDO  DE  COOPERAÇÃO  TÉCNICA  Nº
472/2022.

INÍCIO DO CONTRATO: 31.01.2023

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais).

FUDAMENTO LEGAL – Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Acajutiba – BA, 31 de janeiro de 2023.

Alexsandro Menezes de Freitas
Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 - Centro -   Acajutiba – Bahia- CEP: 48.360-000
Fone-Fax: (75) 3434-2022    CNPJ: 13.696.521/0001-77

Edição 1.310 | Ano 10
08 de fevereiro de 2023

Página 3

RATIFICAÇÃO E EXTRATO

Certificação Digital: WT55BFKV-PLJVRFTV-BCJO3V5T-0WXVMQOD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 016-2023 (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009-2023 – Fund. Art. 24, Inciso II, Lei
8.666/93 e Atualizações.)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
RELATIVOS  AO  TRANSPORTE  DE  1  (UMA)  MOTONIVELADORA DE  IGUATU  –  CE  PARA
ACAJUTIBA – BA, CONFORME ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 472/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
CNPJ: 13.696.521/0001-77
REPRESENTANTE LEGAL: Alexsandro Menezes de Freitas
EMPRESA  CONTRATADA:  48.867.262  MARIA  NAIARA  BRAGA  DE  MAGALHAES  (NEVES
GUINCHO E LOCACAO)
CNPJ: 48.867.262/0001-84
INÍCIO DO CONTRATO: 31.01.2023
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais).

Praça Aquinoel Borges, 54 - Centro -   Acajutiba – Bahia- CEP: 48.360-000
Fone-Fax: (75) 3434-2022    CNPJ: 13.696.521/0001-77

Edição 1.310 | Ano 10
08 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: WT55BFKV-PLJVRFTV-BCJO3V5T-0WXVMQOD
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	EXTRATO
	RATIFICAÇÃO E EXTRATO

		2023-02-08T16:27:15-0300